
令和 2 年 12 月吉日 

 

お取引先各位 

 

 

 

 

 

 

              

                           取締役営業部長 澤井邦嘉    

                           東京営業所所長 森本哲史 

  

 

TTR・T・TLLB シリーズ仕様変更について 

 

 

拝啓 師走の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを頂き、厚く御礼申し上げます。 

 

早速ではございますが、弊社の硬質クロムめっき商品にて表面処理時に発生する六価ク

ロムは、近年、環境問題や人体影響の観点より、疑問視する声が大きくなっております（商

品自体は規制値以下で無害）。 

 

そこで弊社では六価クロムを一切使用しない（ノンクロム・クロムフリー）、全く新し

いエイトオリジナルプレミアム硬質めっき（別称：強化ニッケルめっき・ＥＬアーマーめ

っき）を開発致しました。 

 

通常ラインナップ順を追って、硬質クロムめっきから切り替えていく予定となっており、

上記の製品が令和 3 年 2 月 1 日（月）以降出荷分より変更となります。 

 

変更点につきましては以下及び別紙（摩耗・ビッカース硬さ試験結果）をご参照頂けれ

ば幸いです。ただ単に、めっきを変更するだけでなく、より強度を増す仕様となっており

ます。 

 

 

〇色み例 硬質クロムめっき    →   エイトオリジナルプレミアム硬質めっき 

           

 

 



令和 2 年 12 月吉日 

 

〇台紙例 硬質クロムめっき    →   エイトオリジナルプレミアム硬質めっき 

           

 

 

お客様への告知ではお手数お掛けすることとなりますが、環境や人体への影響

を軽減し、耐摩耗性・耐食性は増しているという、メリットの多い仕様変更とな

っている点、何卒ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 

 

敬具 


